
 

Sveriges Vildnad är en fristående stiftelse med syftet att bland annat stödja svensk viltförvaltning. Sveriges Vildnad 

inrättades på initiativ av Svenska Jägareförbundet och med bidrag från institutioner och personer med vilt- och 

naturintresse. Stiftelsen leds av ett förtroenderåd om sextio personer.  

Seminarium 
 

Synen på etik inom jakt & viltförvaltning 
 

Fredagen den 5 december kl. 10.30 – 15.00, Gustavianska våningen 
(samma hus som Solliden), Skansen  
 
Vi jagar bland annat för att få viltkött, för att reglera viltstammarna och för att få rekreation. 
Jakten är även en del av vårt kulturarv. Hur vi jagar och vad vi får jaga bestäms såväl av våra 
traditioner, som av samhällets avvägningar mellan olika normer och ekosystemtjänster.  
 
Är det acceptabelt att utfodra talgoxar, men inte vildsvin? Hur bör samhället se på uppfödning 
av vilt, som sätts ut för att jagas? Är det någon skillnad på att jaga älg för att få mer talltimmer, 
jämfört med att jaga lodjur för att få mer rådjurskött? Bör löshundsjakten begränsas i vargrevir? 
 
Jakten bygger på en mängd etiska avvägningar och avgöranden. Årets seminarium granskar 
rådande normer och värderingar inom viltförvaltningen, samt tar upp frågan om vem som har, 
respektive bör ha, rådighet över förvaltningen.  
 
Stiftelsen Sveriges Vildnad arrangerar seminariet med finansiellt stöd från Kungliga Patriotiska 
Sällskapet. 
 

10.00          Samling, kaffe. 

10:30          Hälsningsanförande. Björn Sprängare, ordförande Svenska Jägareförbundet. 

 

10.40          Exempel på etiska avvägningar inom jakten: utfodring och utsättning av vilt, predator-
 kontroll och jakt med löshund. Fredrik Widemo, Svenska Jägareförbundet & SLU. 

 

11.20          Miljöetiken som stöd för viltförvaltningen. Olle Torpman, Stockholms universitet. 
 

12:00          Julbord på Solliden 

 
13:30          Paneldebatt: Samhällets syn på etiken inom viltförvaltningen. Företrädare för 

 intresseorganisationer och myndigheter. 

 
15.00          Kaffe     

 

Kostnad: 250 kr inklusive julbord, kostnadsfritt för studenter. Du kan anmäla dig till 
sverigesvildnad@jagareforbundet.se, senast 30/11. 
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